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PCK

„Ważniejsze jest bycie ludzkim a nie ważnym.” ~ Will Rogers
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SZUKAJCIE NAS NA FB!

 

Polski Czerwony Krzyż to największa i najstarsza organizacja humanitarna 
w Polsce. Jest częścią Międzynarodowego Ruchu Czerwonego Krzyża i Czer-
wonego Półksiężyca. W swoich działaniach kieruje się 7 zasadami:

• humanitaryzm
• bezstronność
• neutralność
• niezależność
• dobrowolność
• jedność
• powszechność.

Szkolne Koła PCK – w całej Polsce jest ich ponad 3 tysiące. Zrzeszają pra-
wie 98 tys. członków – uczniów, pracowników szkół, zaprzyjaźnionych przed-
stawicieli ruchu czerwonokrzyskiego. Szkolne koła PCK stanowią fundament 
Ruchu Młodzieżowego PCK. Działają w nich dzieci i młodzież w wieku 10 
do 19 lat, a opiekunami najczęściej są nauczyciele – pasjonaci, pełniący rolę 
animatorów i koordynatorów pracy kół. Wśród nich jest koło, działające przy 
Zespole Szkół im. Ziemi Lubelskiej w Niemcach .

Głównymi  zadaniami i założeniami  Szkolnego Koła PCK są:
• Pomoc potrzebującym uczniom
• Promowanie idei humanitaryzmu i bezinteresowności
• Działanie na rzecz poprawy bezpieczeństwa
• Kształtowanie postaw brania odpowiedzialności za najbliższe otoczenie
• Stwarzanie dogodnych warunków do rozwijania umiejętności i samoreali-

zacji dzieci i młodzieży.

Okładka 1
Zdjęcie: Iga Styrnik kl. IC
Projekt i wykonanie: p. Marek Gruda 
Okładka 2
Zdjęcie: prace uczniów SP i Gimnazjum 
Projekt i wykonanie: p. Marek Gruda
Cytaty na dole stron parzystych wybrała 
Dorota Łucka kl. IIIC

Opracowanie: p. Agnieszka Boguta, 
Źródło informacji: www.pck.pl 

Warto wiedzieć
„Celem Polskiego Czerwonego Krzyża jest zapobieganie 

cierpieniom ludzkim i ich łagodzenie we wszystkich 
okolicznościach i w każdym czasie..."
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PCK

Pomagamy nie od dziś
Uczniowie naszej szkoły, nie od dziś pomagają potrzebującym 
. Oto akcje charytatywne, organizowane cyklicznie:
• „Góra grosza” – akcja charytatywna z konkursami na naj-

piękniejszą skarbonkę oraz na najwyższą sumę pieniędzy 
zebraną w klasach, wspierająca fundację „Towarzystwo 
Nasz Dom”.

• Dyskoteka andrzejkowa ze zbiórkami słodyczy – wsparcie 
dla szkolnego koła Caritas.

• Zbiórka makulatury  na rzecz fundacji „Przyjazny Świat 
Dziecka”.

• Szkolne Koło Caritas – zbiórka żywności na paczki świą-
teczne dla rodzin naszej gminy znajdujących się w trudnej 
sytuacji materialnej. 

Oprac. p. Beata Gajuś 

Nie tylko ortografia :

HUMANITARYZM - postawa, którą cechuje szacunek 
dla człowieka i troska o jego dobro

CHARYTATYWNOŚĆ - dobroczynność; zbiór orga-
nizacji i działań mających na celu niesienie pomocy tym, 
którzy jej potrzebują, w sposób bezinteresowny, dobro-
czynny, filantropijny.

Słownik języka polskiego 

W marcu ubiegłego roku gościł  w naszej szkole o. Filip Bu-
czyński, założyciel i Prezes Lubelskiego Hospicjum dla Dzieci 
im. Małego Księcia w Lublinie. Podopiecznych lubelskiego 
hospicjum mogliśmy poznać tylko ze zdjęć i z opowiedzia-
nych przez o. Filipa historii, ale los ich bardzo nas wszystkich 
poruszył. Wizyta została zorganizowana przez Samorząd 
Uczniowski Gimnazjum. Towarzyszyła jej loteria fantowa na 
rzecz podopiecznych hospicjum. 

Akcja charytatywna „Dzwonek na obiad”, której celem, jest 
zbiórka pieniędzy dla dzieci z rodzin w trudnej sytuacji ma-
terialnej na nieodpłatne korzystanie z obiadów szkolnych
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Szkolne Koło PCK

„Własną pomoc daj pierwszy, pomoc przyjaciela przyjmij na końcu.” ~ przysłowie mongolskie

Zjednoczone siły  Samorządu  Uczniowskiego Szkoły  Pod-
stawowej i Samorządu Uczniowskiego Gimnazjum, przystąpi-
ły do projektu „Wolontariat PCK – Aktywacja” realizowane-
go  przez Lubelski Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego 
Krzyża przy współfinansowaniu Ministerstwa Edukacji Naro-
dowej i pod Honorowym Patronatem Lubelskiego Kuratora 
Oświaty . Założyły Szkolne Koło PCK. Każdy, kto ma choć 
odrobinę wrażliwości  i empatii, znajdzie tu swoje miejsce. 

Cały czas czekamy na chętne osoby z naszego środowiska, 
które chciałyby rozpocząć bezinteresowną działalność chary-
tatywną. W naszej szkole, kołem PCK opiekują się panie: Mał-
gorzata Kot i Beata Gajuś . To właśnie do nich można zgłaszać  
chęć swojej pracy na  stałe  lub chociażby przy pojedynczych 
akcjach. Bardzo serdecznie zapraszamy wszystkich chętnych 
do włączania się w działalność Szkolnego Koła PCK bądź to 
przez aktywną pracę, lub przez wspieranie naszych akcji.

Beata Gajuś

Co trzeba wiedzieć o Szkolnym Kole PCK:
• SK PCK działające przy szkole podstawowej liczy 24 

osoby (opiekun p. Małgorzata Kot)
• SK PCK działające przy gimnazjum liczy 14 osób 

(opiekun p. Beata Gajuś)
• Ściśle współpracujemy z samorządami uczniowskimi SP 

i Gimnazjum 
• Patronat medialny nad naszymi działaniami objęło 

szkolne pismo KLEKS
• Informacje na temat naszej pracy ukazują się regularnie 

na stronie szkoły (www.zsniemce.pl),  w KLEKSIE oraz 
na fanpagu KLEKSA na FB

Opiekunka PCK – pani Małgorzata Kot na szkoleniu w Mszanie 
Dolnej (stoi druga z prawej). Zdjęcie: www.pck.pl.

Lubimy, kiedy coś się dzieje

DAR SERCA to sztandarowa akcja SK PCK szkoły pod-
stawowej. Jest to zbiórka słodyczy i maskotek na rzecz 
podopiecznych Hospicjum dla Dzieci im. Małego Księcia 
w Lublinie. Zbiórka odbyła się podczas dyskoteki andrzej-
kowej

LISTY od ANIOŁÓW to sztandarowa akcja SK PCK 
gimnazjum, w której wszyscy uczniowie, indywidualnie 
lub grupowo, klasowo, mogą napisać list do dzieci przeby-
wających długotrwale na oddziałach Szpitala Dziecięcego  
w Lublinie. Lisy te, wraz z przekazanymi przez klasy drob-
nymi maskotkami, dostarczone zostaną dzieciom w okresie 
mikołajkowym.
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Szkolne Koło PCK

Kalendarium:
• 04-06 XI 2016 – szkolenie dla opiekunów 

nowopowstałych Szkolnych Kół PCK, w ramach 
projektu „Wolontariat PCK – Aktywacja” w Mszanie 
Dolnej. Obecna p. M. Kot. 

• 14 XI 2016 – zarejestrowanie SK PCK w Lubelskim 
Oddziale Okręgowym Polskiego Czerwonego Krzyża.

• 22 XI 2016 – wręczenie legitymacji PCK uczniom ZS 
w Niemcach. 

• 23 XI 2016 – akcja DAR SERCA – dyskoteka 
andrzejkowa – zbiórka darów na rzecz Hospicjum dla 
dzieci im. Małego Księcia w Lublinie.

• 22 XI - 01 XII 2016 – akcja LISTY od ANIOŁÓW 
• 30 XI 2016 – przekazanie DARÓW SERCA p. 

Kosowskiemu – pracownikowi hospicjum. 
• 28 XI 2016 – szkolenie wstępne dla członków SK 

PCK. Prowadzący p. Kamil Raczyński z Lubelskiego 
Oddziału Okręgowego Polskiego Czerwonego Krzyża.

• 01 XII 2016 – Warsztaty w ramach projektu 
„Wolontariat PCK – Aktywacja” (szkoła podstawowa 
– zasady udzielania pierwszej pomocy, gimnazjum – 
zasady prowadzenia akcji humanitarnych).

• 05 XII 2016 – wyjazd do Uniwersyteckiego Szpitala 
Dziecięcego Lublinie „Wolontariat PCK – Aktywacja” 
finał akcji LISTY od ANIOŁÓW.

• 06 XII 2016 – wydanie numeru specjalnego KLEKSA, 
poświęconego działaniom SK PCK.

Oprac. p. B.Gajuś, p. M. Kot 

Od listopada 2016r. uczniowie klasy II e 
należą do Klubu Wiewiórka, który jest czę-
ścią działalności PCK. Celem klubu jest wy-
kształcenie u dzieci chęci pomocy potrzebu-
jącym oraz nawyków dbałości o zdrowie. My 
zaczynamy dopiero działalność w klubie, ale 
już braliśmy udział w akcji zbierania słody-
czy i pluszaków dla dzieci z Hospicjum Ma-
łego Księcia w Lublinie. Obecnie bierzemy 
udział w akcji "Góra złota", czyli zbieramy 
"żółte pieniążki", to znaczy monety groszo-
we. Skarbonki stoją zawsze na biurku i jeżeli 
tylko możemy, to wrzucamy do nich złote 
pieniążki. Działając w klubie będziemy sta-
rali się pomagać potrzebującym oraz pamię-
tać o zdrowym i bezpiecznym stylu życia. 
Wszystko przed nami.

Wychowawca i opiekun 
Barbara Roziewicz Do akcji DAR SERCA dołączyli członkowie Klubu „Wiewiórka” 

i przekazali słodycze, maskotki i piękne życzenia.

Uczniowie maja głos

Jestem członkiem szkolnego Koła 
PCK. Najpierw, od naszej opiekunki  
p. Małgorzaty Kot dostaliśmy specjalne 
legitymacje członkowskie i ulotki z infor-
macją, że podczas dyskoteki andrzejko-
wej prowadzona będzie zbiórka słodyczy 
i zabawek na rzecz chorych dzieci. Kiedy 
dowiedziałem się o tej akcji byłem bardzo 
podekscytowany, ponieważ bardzo lubię 
pomagać. Od razu, kiedy przyszedłem ze 
szkoły, powiedziałem to mamie. Wieczo-
rem, tego samego dnia, wraz z rodzica-
mi pojechaliśmy do sklepu z zabawkami. 
Wybrałem według mnie odpowiedniego 
misia pluszaka i przyniosłem na dyskote-
kę. Moim zdaniem, takie akcje powinny 
być organizowane często, ponieważ wiele 
ludzi chce pomagać, ale nie wiedzą jak. 
Bardzo gorąco zachęcam do wstąpienia 
w szeregi PCK. 

Krystian Wiechnik kl. 6 c

Zapisałam się do SK PCK, ponieważ 
lubię pomagać innym ludziom. Pomaga-
nie innym sprawia mi radość. Myślę, że 
praca charytatywna to dobry pomysł.

Sylwia Brzozowska kl. II B
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Dar Serca

„Kocha się za nic. Nie istnieje żaden powód do miłości.” ~ Paulo Coelho

Projekt lokalny: DAR SERCA
(realizowany przez SK PCK – SP)

Zespół Szkół im. Ziemi Lubelskiej w Niemcach stara się 
wspierać Lubelskie Hospicjum dla Dzieci im. Małego Księcia 
na różne sposoby.

W tym roku również wyszliśmy z podobną inicjatywą.  
W tym celu odbyło się spotkanie Szkolnego Koła PCK. Po-
mysł, jaki zrodził się na tym zebraniu to zorganizowanie dys-
koteki szkolnej dla uczniów klas 4-6 szkoły podstawowej oraz 
wszystkich klas gimnazjum, na którą to każdy z uczniów miał 
zabrać ze sobą "Dar Serca". Jak sama nazwa wskazuje, miało 
to być COŚ podarowane dzieciom z hospicjum – od serca. Pa-
tronat medialny nad całą akcją objęła szkolna gazeta "Kleks".  
W celu zachęcenia do udziału jak największej liczby uczniów 
rozwiesiliśmy plakaty informacyjne oraz umieściliśmy ogło-
szenie na Facebook'owym fanpage'u naszej gazetki.

Uczniowie i rodzice kolejny raz stanęli na wysokości zada-
nia (szczegóły w protokole). 

Małgorzata Kot
(opiekun SK PCK – szkoła podstawowa)

 
PROTOKÓŁ 

Ze zbiórki „Dar Serca” przeprowadzonej 
w Zespole Szkół im. Ziemi Lubelskiej w Niemcach 

podczas dyskoteki andrzejkowej  w dniu 23 listopada 2016r. 

 

W czasie dyskoteki  andrzejkowej SK PCK  ogłosiło zbiórkę 
„DAR SERCA” na rzecz podopiecznych Hospicjum Małego 
Księcia w Lublinie. Dzięki wrażliwości i dobremu sercu 
naszych uczniów, uczestników dyskoteki, udało się zebrać niżej 
wymienione dary: 

l.p. Słodycze, maskotki ilość 
1. Duże misie 6 szt. 
2. Małe misie 11szt. 
3. Lalka  1szt. 
4. Gry, puzzle 2 szt. 
5. Małe czekolady  81szt. 
6. Duże czekolady 20 szt. 
2. Wafelki, batoniki 47 szt. 
3. Cukierki 5 p. 
4. Ciastka 5 p. 
5. Lizaki 4 szt. 
6. Płatki  1p. 
7. Patoniki paczka 1p. 
8. Sukieneczki  (dar od absolwentki) 12 szt. 
9. Bluzeczki  (dar od absolwentki) 10 szt.  

10. Skarpety  (dar od absolwentki) 220 par 

  

Wszystkim darczyńcom serdecznie dziękujemy . 

 

 

Bawimy się i pomagamy.Dyskoteka andrzejkowa, która od-
była się w naszej szkole 23 XI, miała w tym roku inny cha-
rakter niż zazwyczaj. A to za sprawą SK PCK, które ogłosiło 
zbiórkę „DAR SERCA” na rzecz podopiecznych Lubelskiego 
Hospicjum dla Dzieci  im. Małego Księcia.

Martyna Stefaniak kl. 6c

Należę do szkolnego koła PCK, ponieważ chcę pomagać 
charytatywnie. Wiem, że potrzebującym bardzo się to przyda. 
Z pewnością takie akcje jak np. Dar Serca, które organizowane 
są między innymi w naszej szkole, dają ogromną radość. Dzie-
ci z Hospicjum Małego Księcia w Lublinie, które długotrwale 
przebywają na oddziałach szpitalnych nie są zawsze uśmiech-
nięte, a właśnie nasza pomoc może choć na chwilę sprawić, że 
uśmiech zagości na ich twarzach. Cieszę się, że w ramach tej 
akcji mogłam przynajmniej trochę pomóc. 

Martyna Stefaniak kl. 6c 
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Dar Serca

23 listopada w naszej szkole odbyła się dyskoteka andrzej-
kowa dla uczniów klas 4-6. Biletem wstępu na dyskotekę była 
maskotka lub słodycze. Myślę, że to bardzo dobry pomysł. 
Upominki pozwolą dzieciom choć na chwilę zapomnieć  
o chorobie i cierpieniu. Umocnią też je w przekonaniu, że ktoś 
o nich pamięta.

Marek Mroczek kl. 6b

Uważam, że zbiórka zabawek i słodyczy przez PCK jest bar-
dzo szlachetnym pomysłem. Często ludzi jest nie stać na pod-
stawowe produkty do codziennej egzystencji. Ludzie zamożni 
kupują za dużo artykułów spożywczych, niejednokrotnie wy-
rzucając później nadmiar jedzenia. Chciałabym, aby kupujący 
wkładali produkty również do koszy PCK. Dzięki temu drob-
nemu gestowi sprawią ogromną radość bliźniemu. Nawet nie 
zdajemy sobie sprawy, że w wielu domach dzieci cierpią głód, 
a o słodyczach czy o nowej zabawce mogą jedynie pomarzyć . 
Dlatego myślę iż zbiórka na naszej dyskotece szkolnej ma bar-
dzo głęboki wymiar. Uczy nas dzielić się z bliźnim oraz być 
wrażliwym na potrzeby innych ludzi. Jestem osobą empatycz-
ną, dlatego włączenie się do akcji PCK było dla mnie działa-
niem naturalnym. 

Liwia Łońska kl. 6b

Jestem członkiem SK PCK. Uważam, że zorganizowana 
w naszej szkole akcja DAR SERCA na rzecz podopiecznych 
Hospicjum dla Dzieci im. Małego Księcia w Lublinie to wspa-
niała inicjatywa. Wzięłam udział w tej akcji, ponieważ chcę 
żeby inne dzieci miały to, co ja mam. Podarowana przez nas 
maskotka, czekolada lub inna rzecz to mały dar, który niewiele 
nas kosztuje, a może uszczęśliwić i wywołać uśmiech na twa-
rzach chorych dzieci. Jestem wolontariuszką PCK, ponieważ 
chcę pomagać ludziom chorym, biednym i potrzebującym po-
mocy. Jestem dumna z tego, że udało się w naszej szkole zebrać 
tak wiele darów. Cieszy mnie taka postawa uczniów, ponieważ 
świadczy o ich wrażliwości na problemy i potrzeby innych. 

Karolina Rodak kl. 6b

Jestem matką trojga dzieci w różnym wieku. 23 listopada 
starsza córka brała udział w szkolnej dyskotece. Biletem wstę-
pu był słodki upominek lub pluszak. Zebrane dary są przezna-
czone dla chorych dzieci przebywających w hospicjum. Akcję 
tę prowadziło Szkolne Koło PCK pod kierunkiem p. Małgo-
rzaty Kot. Bardzo spodobał mi się ten pomysł. Moje dziecko 
chętnie wzięło udział w tym przedsięwzięciu. Wspólnie ku-
powałyśmy upominek, a przy tym rozmawiałyśmy o sytuacji 
chorych dzieci, o tym jak mogą się czuć, czego bardzo potrze-
bują. 

Uważam, że takie akcje są bardzo potrzebne, ponieważ dają 
chorym dzieciom odrobinę radości. Więcej jednak pomagają 
zdrowym dzieciom, które uwrażliwiają się na potrzeby innych, 
uczą się dzielić zarówno rzeczami materialnymi jak i radością 
(dyskoteka daje mi przyjemność, a ja zrobię przyjemność in-
nej osobie). Młodzież zwykle podąża za przykładem, a nie za 
słowami. To jest właśnie przykład, jak czynić dobro. 

Mariola Sidor 
mama  Małgosi, Gabrysi i Szymka
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Sebastian Kosowski o sobie:
Jestem mieszkańcem Woli Niemieckiej, ab-
solwentem szkoły w Niemcach. Szkołę Pod-
stawową w Niemcach ukończyłem w 1995 
roku. Moją wychowawczynią w klasach 1-3 
była pani Małgosia Dynerowicz, a moim 
wychowawcą w klasach 4-8 był pan Mie-
czysław Szczepaniak. Lata nauki w szko-
le w Niemcach wspominam znakomicie.  
W trakcie mojej nauki w tamtych latach 
uczyli mnie również nauczyciele, którzy 
pracują do dnia dzisiejszego. Pracy tech-
niki uczył mnie pan Jerzy Wójcik, obecny 
dyrektor szkoły, języka polskiego pani Bar-
bara Józefacka, obecna pani wicedyrektor. 
W dalszej kolejności ukończyłem Liceum 
Medyczne w Lublinie, co dało mi tytuł 
zawodowy technika analityki medycznej. 
Medycyna i chęć niesienia pomocy innym 
ludziom zawsze były moją pasją, więc po 
maturze rozpocząłem naukę w Medycznym 
Studium Zawodowym w Lublinie, gdzie  
w 2002 roku uzyskałem zawód ratownika 
medycznego. Po ukończeniu studium pod-
jąłem pracę w Wojewódzkiej Stacji Pogo-
towia Ratunkowego w Lublinie. Równo-
cześnie rozpocząłem studia licencjackie na 
kierunku edukacja zdrowotna z rehabilita-
cją na Wyższej Szkole Pedagogicznej TWP, 
a następnie studia magisterskie na kierun-
ku zdrowie publiczne na Uniwersytecie 
Medycznym w Łodzi, które ukończyłem  
w 2007 r. Obecnie studiuję na drugim roku 
studiów pielęgniarskich w Wyższej Szkole 
Ekonomii i Innowacji w Lublinie.

Jak to się stało, że zaczął pan pracę w Ho-
spicjum dla Dzieci im. Małego Księcia? 
Pracę w hospicjum rozpocząłem w listopa-
dzie 2003 roku. O tym, że potrzebują tam 
ratownika medycznego, dowiedziałem się  
z ogłoszenia. Poszedłem na rozmowę kwa-
lifikacyjną i niemalże natychmiast mnie 
zatrudniono.
Na czym polega Pana praca?
Moja praca w hospicjum polega na wyjaz-
dach do podopiecznych hospicjum domo-
wego, gdzie zajmuję się opieką nad nimi, 
wykonywaniem zleconych przez lekarzy 
hospicjum zabiegów, a także dostarczaniem 
sprzętu medycznego, leków i innych nie-
zbędnych w opiece rzeczy.
Jak wygląda typowy dzień w hospicjum?
Typowy dzień w hospicjum rozpoczyna się 
o 8 rano modlitwą. Następnie jest odprawa, 
w której biorą udział wszyscy pracowni-
cy hospicjum. Na odprawie omawiane są 
ważne sprawy, dotyczące pacjentów oraz 
funkcjonowania całego hospicjum. Pod-
czas odprawy planowany jest harmono-
gram na cały dzień pracy. Potem odbywają 
się wyjazdy do podopiecznych. Hospicjum 
Dla Dzieci im. Małego Księcia to również 
hospicjum stacjonarne, poradnia zdrowia 
psychicznego, poradnia rehabilitacyjna, po-
radnia stomatologiczna, poradnia neurolo-
giczna oraz hostel. Dzień pracy 
w hospicjum jest więc bardzo 
intensywny.
Czy każdy może zostać wo-
lontariuszem? Jakie warunki 
trzeba spełnić?
W naszym hospicjum bardzo 
prężnie działa wolontariat. Są 
różne rodzaje wolontariatów, 
m.in. wolontariat medyczny, 
biurowy, akcyjny. Aby zostać 
wolontariuszem medycznym 
należy mieć ukończone 18 lat, 
wypełnić formularz zgłosze-
niowy i po zakwalifikowaniu 

się odbyć specjalny kurs. Do pozostałych 
form wolontariatu można zgłaszać się bez 
ukończenia 18 lat. Wszystkie szczegóły, do-
tyczące wolontariatu, można łatwo znaleźć 
na stronie www hospicjum.
W jaki sposób zwykły, „szary” człowiek 
może wspomóc pracę hospicjum?
Każdy człowiek może wspomóc pracę ho-
spicjum, zgłaszając się do pomocy w pra-
cach biurowych, porządkowych, czy też  
w akcjach typu „Mikołajki”, „Dzień Dziec-
ka” itp., gdzie może pomóc w przygotowa-
niu prezentów. Dodatkowo można wspo-
magać hospicjum przez zbieranie nakrętek, 
wpłacanie darowizn oraz przekazywanie 
1% podatku.
Czy akcje, które są organizowane m.in.  
w naszej szkole, mogą coś zmienić w ży-
ciu chorych dzieci i ich rodzin? 
Akcje organizowane w szkołach dają 
ogromną radość naszym podopiecznym. 
Zbiórka słodyczy, zabawek, materiałów 
szkolnych oraz nakrętek przyczynia się do 
tego, że chore dzieci mogą otrzymać pre-
zenty na Mikołajki oraz Dzień Dziecka,  
a z pieniędzy pozyskanych ze sprzedaży na-
krętek, mogą spełniać swoje marzenia np. 
mogą wyjechać na wakacje.
Bardzo dziękuję za rozmowę.

Wywiad

„Bogatym nie jest ten kto posiada, lecz ten, kto daje.” ~ Jan Paweł II

Zawsze chciałem  
pomagać

Pan Sebastian Kosowski to 
absolwent naszej szkoły, mieszka-
niec naszej miejscowości, tata Oliwii  
z 4b i Maćka z 2 c. Zawodowo - ra-
townik medyczny w Hospicjum dla 
Dzieci im. Małego Księcia w Lublinie.  
O pracy w hospicjum, niesieniu po-
mocy i działaniach charytatywnych,  
z panem Kosowskim rozmawia Ania 
Malinowska z III C.
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Pan Sebastian Kosowski współpracował  
z naszą szkołą podczas akcji DAR SERCA. 
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Aktualności

„Wolontariat PCK – Aktywacja”

Wolontariat PCK – aktywacja to projekt reali-
zowany przez Szkolne Koło PCK. W ramach działań 
projektowych uczniowie ZS w Niemcach 1 XII 2016 
odbyli szkolenia, prowadzone przez członków Lubel-
skiego Oddziału Okręgowego PCK. Młodsi uczniowie 
poznawali zasady udzielania pierwszej pomocy, nato-
miast gimnazjaliści uczyli się organizować akcje chary-
tatywne. Wcześniej, bo 28 XI, wszyscy członkowie SK 
PCK odbyli szkolenie wstępne.

Podczas warsztatów przypomnieliśmy sobie, co należy 
zrobić, gdy zobaczymy osobę, która nie daje oznak życia. 
Pani instruktorka pokazała nam, jak prawidłowo wykonać 
resuscytację. Nauczyliśmy się, jak poprawnie opatrywać 
rany i zabandażować rękę. Na zajęciach panowała miła 
atmosfera. Dowiedzieliśmy się także, jak rozpoznać osobę 
porażoną piorunem oraz jakie są stopnie oparzenia. Warsz-
taty pokazały nam, że niezależnie od naszego wieku, może-
my pomóc osobie, która walczy o życie. Dzięki temu spotka-
niu potrafimy poprawnie zareagować podczas poparzenia, 
złamania oraz innego poważnego uszkodzenia ciała. Na 
koniec zajęć pani prowadząca przekazała nam ulotki z naj-
ważniejszymi informacjami. 

Iza Bartosik kl. 6 c

Zajęcia dla gimnazjalistów rozpoczęły się o godz. 8. 
Pierwszym zadaniem było stworzenie własnego herbu, w 
którym mieliśmy zamieścić informacje o naszej sile poma-
gające nam iść naprzód, dumie, planach na przyszłość oraz 
pasjach. Były też również ćwiczenia dotyczące aktywnego 
słuchania i komunikacji. 

Następna część zajęć była bardzo ciekawa. Z plakietek, 
przedstawiających „Pingwiny z Madagaskaru” musieliśmy 
zbudować wieżę. Oceniana była trwałość konstrukcji, jej 
wysokość i nasza kreatywność. Praca zajęła nam około 30 
minut. Największa pomysłowością wykazała się grupa nr 1.

Kolejnym zadaniem było tworzenie plakatów. Towa-
rzyszyło mu wiele zabawnych sytuacji Zajęcia były bardzo 
udane. Mam nadzieje, że dzięki nim uda nam się przepro-
wadzić wartościowe akcje charytatywne i pomoc wielu lu-
dziom.

Paulina Adamczyk kl. II C



10

Listy od Aniołów

„Tylko życie poświęcone innym warte jest przeżycia.” ~ Albert Einstein

„Listy od Aniołów”, pod takim hasłem w Zespole Szkół w Niemcach,  
w dniach 22.11–01.12 2016 r. odbyła się akcja charytatywna, ogłoszona 
przez nowo utworzone Szkolne Koło PCK w gimnazjum. Nasi uczniowie 
mieli napisać list do swoich rówieśników, którzy czas przedmikołajkowy, 
przedświąteczny spędzają w Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym w Lubli-
nie. I pisali, listy pełne ciepłych słów, wsparcia, pocieszenia, pozdrowień, 
życzeń szybkiego powrotu do zdrowia, wytrwałości i cierpliwości.

Szkolne Koło PCK zgromadziło 45 listów napisanych zarówno przez 
uczniów ze szkoły podstawowej jak i gimnazjum. Były to różne listy, pisa-
ne indywidualnie oraz grupowo, czy nawet klasowo. Uczniowie z klasy 2d, 
oraz klasy 3c, pisali listy indywidualnie, napisali łącznie 20 listów. Klasa 3b, 
dołożyła 5 kolejnych listów. Piękne listy grupowe napisali uczniowie z kla-
sy 6a i klasy 6c. Uczniowie z gimnazjum postawili na listy osobiste, indywi-
dualne. Do akcji włączyły się klasy I, II i III. IIIB napisała list od całej klasy.  

Do pięknych i wzruszających, a nieraz śmiesznych listów, dołączyliśmy 
upominki ufundowane ze składek zorganizowanych w klasach: miśki małe 
i duże, a nawet ogromne, laleczki, książeczka. Łącznie zebraliśmy 20 miś-
ków, 2 laleczki i 1 książeczkę. 

Wszystkie prezenty, listy i maskotki dostarczone zostały w dniu 5 grud-
nia 2016 r. na Oddział Rehabilitacji Dziecięcej Uniwersyteckiego Szpitala 
Dziecięcego w Lublinie.

Jest to czas przedmikołajkowy, przedświąteczny, dlatego członkowie 
Szkolnego Koła PCK odwiedzili chore dzieci odpowiednio przygotowani, 
czyli w strojach mikołajowych. 

Mamy nadzieję, że akcja jaką przeprowadziliśmy w Zespole Szkół  
w Niemcach przyniosła dużo radości chorym dzieciom.

Beata Gajuś
(opiekun SK PCK – gimnazjum)

Zuzia Przypis (ZP) i Michał Kasperek (MK)  
z klasy 2d, to uczniowie, którzy wraz ze swoimi 
koleżankami i kolegami wzięli udział w akcji 
„Listy od Aniołów”. Rozmawiała z nimi p. Beata  
Gajuś (BG). 

BG: Zuzia, napisałaś list. Czy wiesz do kogo ten 
list pisałaś?
ZP: Pisałam list do chorych dzieci, żeby im 
pomóc?
BG: Michał, skąd dowiedziałeś się, że w naszej 
szkole można pisać listy do dzieci, które teraz 
właśnie przebywają w szpitalu?
MK: Moja Pani nam o tym opowiedziała i zachę-
cała mnie do udziału.
BG: Powiedzcie mi, co napisaliście w swoich 
listach?
ZP: Napisałam, że życzę im dużo zdrówka, żeby 
szybko wracali do zdrowia i że chciałabym ich 
poznać.
MK: Przesłałem im pozdrowienia i napisałem,  
że chciałbym ich poznać i się z nimi pobawić.
BG: A jak to było z pisaniem Waszych listów, 
pisaliście je sami, czy ktoś Wam pomagał?
ZP: Ja pisałam list od siebie, a mama mi trochę 
podpowiadała.
MK: Mi mama pomagała, wycinała ozdoby,  
a ja je przyklejałem i ja wymyśliłem list, a mama 
napisała, bo to jest mała kartka i ja bym się nie 
zmieścił.
BG: Bardzo cieszę się, że Wy i wielu Waszych 
kolegów napisało piękne listy do chorych dzieci. 
Te listy trafią do dzieci, które przebywają na 
oddziale Rehabilitacji Dziecięcej w Uniwersytec-
kim Szpitalu Dziecięcym w Lublinie.

Projekt lokalny: LISTY OD ANIOŁÓW
(realizowany przez SK PCK – gimnazjum)
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Listy od Aniołów

„Do wzięcia udziału w akcji 
skłonił mnie jej szczytny cel. 
Sądzę, że na twarzach wielu 
chorych dzieci na długo zagości 
uśmiech. Uważam, że anonimo-
we wysyłanie listów w imieniu 
aniołka doda dzieciom otuchy 
i pokaże im, że nie są same. 
W końcu każdy z nas ma obok 
siebie Anioła Stróża, który od 
początku sprawuje nad nami 
opiekę i jest z nami na dobre czy 
na złe.’’

Iza Koperska  
kl. III C gimnazjum 

Hej!
Pewnie myślisz, od kogo jest ten list. Długo za-

stanawiałam się nad jego napisaniem. To wszyst-
ko dlatego, że jestem bardzo nieśmiała. W końcu 
nadszedł ten dzień, w którym Ci się przedstawię. 
Jestem aniołkiem. Takim ze skrzydełkami i aure-
olką. Dzisiaj mam na sobie białą sukieneczkę, ale 
często zakładam wygodniejsze ubrania. W sukience 
trudno jest latać! 

Kiedy się urodziłeś, Pan Bóg dał Ci mnie, bym 
była zawsze przy Tobie i czuwała nad Tobą. Możesz 
być zaskoczony, ale cały czas jestem obok Ciebie. 
Bardzo Cię lubię. Nie widzisz mnie, bo aniołki 
niewidzialne. W końcu stwierdziłam, że muszę Ci 
o sobie powiedzieć. Chciałabym, żebyś wiedział, 
że jestem cały czas obok Ciebie. Tak, teraz też. 
Uśmiecham się i cieszę, że w końcu o mnie słyszysz. 

Jeśli już wiesz coś o mnie, chcę zapytać, jak się 
czujesz? Czy poznałeś jakiś kolegów? A może po-
wiesz mi coś więcej o sobie? Odpowiedz mi, a ja 
zawsze Cię wysłucham. Możesz mówić do mnie, 
kiedy tylko chcesz. Jestem cały czas obok. Oprócz 
listu mam też dla Ciebie rysunek. Mam nadzieję, 
że Ci się spodoba. 

Bardzo Cię pozdrawiam  
i życzę szybkiego powrotu do zdrowia 

Kochający Cię Aniołek 

NIE JESTEM
ŚWIĘTYM MIKOŁAJEM

I PREZENTÓW NIE ROZDAJĘ,
LECZ W TEN JEDEN DZIEŃ
UŚMIECH KAŻDEMU DAJĘ,

WIĘC PRZYJMIJ GO PROSZĘ. 

Magda Skolska kl. II C
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Między nami poliglotami

„Dawaj bezinteresownie, a zachowasz siebie całego…” ~ Mieczysław Maliński

Listy od Aniołów

 
Gdy już nawet łzy płynąć nie chcą,

gdy już sił mi brak,
gdy chcę  wykrzyczeć to, co boli

co tak bardzo przeszkadza 

Anioł zjawia się,
pociesza słowem,

daje nadzieję na lepsze dni.
Sprawia, że na duszy mej jest lżej.

Magdalena Skolska 


